si non b. r. r. r.

in l. mo. p. q. m. c. m.
den. s. a. t. u. z. p. l. u. z. a.
s. o. p. q. m. h. o. z. d. u. o.
T. i. p. i. b. y. s. t. m. a. r. t. i. f. i. c.
c. h. a. n. s. o. v. e. r. i. t. a. t. e.
v. j. v. m. m. i. f. i. c. a. t. e.

taliter . sed quia dōminiū transfertur non competit repetitio . sic in
glo. illius . c. qui habetis . xiiij . q . v . Sed pro supradicta materia vi-
de Tho . scōa scōe . q . clxxx . per totū . presertim ad septimū . sed vtrū
clerici teneantur omnia que sibi superfluum in elemosinas largiri .
Pro ista materia vide episcopū abulen . super Adat . iij . q . lxxxiij
vbi recitat opinionēs aliquorū dicendo . Aliqui dicunt qd sic : z qd
mortaliter peccant in non largēdo : quia Luce tertio dī super illo
verbo : qui habet duas tunicas det vnā non habenti . dicit glo .
de duabus tunicis diuidendis datur preceptū eo qd si vna diuida-
tur : nemo vestitur dimidia tunica : z nudus remaneret qui accipit
z qui dedit . Sed per largitionē vnius tunice intelligitur ea que su-
perfluunt ad necessitatē vite . vt patet in eadē glosa . ergo dare sup-
flua est sub precepto : z per consequens qui nō dat illa peccat mor-
taliter : quod a fortiori erit in clericis . Item quicūqz consumit quod
alius ē : tenet ad restitutionē . bona aut clericorū : paupū sūt . vt innui-
tur in glo . Dico . sup Adiche . ergo tenebit a fortiori dare superflua
paupibus . z sic nō dādo peccabit mortalr . Sz p supdictis sciendū
qd liceat clerico expēdere z qd dare teneat in elemosinā . Dicēdū
ē qd clericus pōt hēre bona p̄rimonialia vel als vndecliqz licite ac-
q̄sita : z pōt hēre bona ecclesie vl̄ obtentu ecclie acq̄sita : qz ista licita
z honesta qz iuste acq̄sita . de p̄mis bonis dicēdū qd clericus habet
potestatē liberā z plenā in illis : qz est verus dñs z plenus dñs illoz
sic laic⁹ bonorū suozū : z q̄ztū ad hoc licitū est . s . clerico vti rebus su-
is sicut voluerit . z ex hac pte nullū ē peccūz . pōt tñ accidere peccūz ex
fordinato mō vel sine . s . vt itēdit d sine . vt si clericus ad luxuriā dñi
dispēset bona sua dādo illa meretricibus . vel dādo histrionibus ad
laudem humanā z propter delectationē ludorū suozū : naz talibus
donare peccatū est : z etiā laicis qz alicui talium non licet donare ex
hac causa vt ait Augu . sup Joan . lxxxvj . di . vbi textus dicit . Do-
nare res suas histrionibus viciū est imāne : nō virtus . z scitis de ta-
libus q̄z sit frequēs fama cū laude : qz laudatur peccator in deside-
rijs aie sue : z qui iniqua egerit benedicetur . z etiā in cap . qui vena-
toribus de modo pz : vt si per supabundātiā vel defectum bona
sua distribuatur : nā distributio bonorū pertinet ad virtutē libertatis .

etibi. iiii. consistit tamen omnis virtus in medio ⁊ corrumpitur per
super abundantiam ⁊ defectum etibi. ij. ⁊ ideo dando magis quā
oportet vel expendendo magis quā decet peccatum est: etiā per de-
fectū est peccatū vt si non erogat quantū tenetur: ⁊ istis modis etiā
laicus peccat expendendo bona patrimonialia vel acquisita pro-
prijs laboribus: quia nulla res est in qua liceat homini agere con-
tra virtutem: ⁊ ideo cuiuscunq; licet expēdere bona que possidet ius-
te ⁊ sic per consequens ad virtutem pertinet cuiuscunq; sic expēde-
do ⁊ quecunq; egerit q; si egerit aliqua contra virtutes peccat: ve-
rum est tamen q; clericus magis peccat etiam expendendo propriū
patrimonium q; laicus cū teneat esse in maiori gradu virtutis q; lai-
cus. Sed pro ista materia vide tho. scda scde. q. clxxxv. ad septimū
⁊ q; parum supra sit mentio illius auctoritatis lu. xii. qui non ha-
bet gladium vendat tunicas ⁊ emat eū. gladium. s. spirituales qui
est verbū domini: de quo ephe. vj. gladius spūs. zc. Itē per gladium
pōtintelligi passio martirij. sic luce. ij. tuā ipsius animā pertransi-
bit gladius. Dicet ergo cuilibet vt emat gladium. glo. i. omnia ex-
ponat pro audiendo verbum dei. Cuilibet etiam dī vt vendat tu-
nicam glo. i. carnē propriā: que est tunica anime: martirio expona-
tur: ⁊ ita coronā martirij sibi emat. Sed omnes sacerdotes ⁊ reli-
giosi deberent notare illam auctoritatē ad gala. vj. que docet ne se
immisceant rebus temporalibus vel secularibus negotijs q; aucto-
ritas talis est. Ad ibi absit gloriari nisi in cruce domini nisi ibi xpi
p que mibi mundus crucifixus est ⁊ ego mundo. glo. s. vt non eum
teneam. quia nec ego aliquid cupio nec ipse mundus suum aliqd
in me cognoscit: sicut dñs ait. venit princeps mundi huius ⁊ in me
non habet quicq;. Est eniz sensus: mundi concupiscentie non ha-
bent in me dominium. nec mundus se iam mibi ingerit: quia ego cō-
tra eum sū fortis: q; si homo sit datus mundo ⁊ mundus eum qua-
si vinus concupiscit ex quo clarus elicietur pro multis. q; si homi-
nes sequantur mundū: mundus tanq; res vna insequit eos: quod
est valde notandū presertim pro sacerdotibus. Sed pro dictis ⁊ di-
cendis nota q; omnes sacerdotes ⁊ omnes religiosi tam diuites q;
pauperes debemus considerare q; mors quandoq; adueniet: ⁊ si

tardet cum nulli parcat. Et si aliquis quereret que est causa quare
 amamus res temporales: cum ipse non ament nos quia est contra
 regulas Aristotelis ethice. viij. z ix. vbi dicitur. ois amor verus debet esse
 reciprocus vt amo te quia amas me: z si nos amemus res tempora
 les: tamen ipse res non amant nos. igitur. zc. Et quia amor est vis
 vnitua vel concretua in rem amatam. Pro quibus vide qd ait
 Bernardus ad monialem. Dic mihi vbi sunt amatores huius mundi
 dicitur: qui pauca ante tempora nobiscum erant. quid enim eis profuit
 res temporalis cum ex eis quantum ad temporalia nihil remansit nisi ciner
 es z vermes: Quid eis profuit sanis gloria. breuis leticia. mundi
 potentia. carnis voluptas. false diuicie. magna familia. magna con
 cupiscentia. vbi risus. vbi iocus. vbi iactantia. vbi arrogancia. heu
 de tanta leticia. in quantam tristitiam de illa magna exultatione ceci
 derunt in magnam ruinam z in magna tormenta. quicquid eis acci
 dit: tibi accidere poterit. Pro quo nota auctoritatem Adathe.
 viij. capi. que dicit qd nemo potest duobus dominis seruire. z sic dice
 bat Augu. supra qd nemo potest simul conspicerere celum z terram.
 z sic concludendo dicamus qd sacerdotes siue religiosi non debent
 se immiscere secularibus negotiis quoniam debent orare pro se. z
 pro populo dei. vt in cap. duo. xij. q. j. z sic Lu. xj. dicitur. Petite z da
 bitur vobis. querite z inuenietis pulsate z aperietur vobis. Peti
 te. glo. i. orando. Querite. i. operando. Pulsate. s. pseuerando. vel
 aliter petite. s. orando. querite. s. ieiunando. pulsate. s. elemosinas
 faciendo. Et sic facit auctoritas Lu. xvij. oportet semper orare. Et
 quia dicitur hic nuper qd sacerdotes siue religiosi non debent se im
 miscere secularibus negotiis. Pro quo vide cap. ex merito. vj. q.
 j. vbi inter cetera dicitur. dum caput egrotat cetera membra dolent.
 Item alibi. Non potest esse fidelis hominibus qui infidelis est deo
 vt in ca. non potest. ij. q. vij. Cuius littera talis est. Non potest er
 ga homines esse fidelis: qui deo erit infidelis. z sic nimis vul
 gatum est quot capita tot sensus. Et sic dicitur in ca. vtina. lxx. di. vna
 queqz provincia abundat in suo sensu. Et sic vir bonus z iustus se
 quitur bona z iusta. z vir malus z iniustus sequitur mala z iniusta.
 quod nota. Sed pro ordine orandi sciendum qd orans debet orare